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VA-avgift industriavlopp 2020 
 

Förslag till beslut 
 
Styrelsen tar del av informationen om att: 

- Nacka vatten och avfall AB inför en industriavloppsavgift när föroreningar överskrider 
fastställda gränsvärden enligt krav från reningsverken vid Stockholm Vatten och Avfall och 
Käppalaförbundet 

 

Sammanfattning 
Stockholm Vatten och Avfall och Käppalaförbundet tar betalt för den extra kostnad för rening som 
särskilt förorenat industriavloppsvatten förorsakar. För att Nacka vatten och avfall AB ska kunna 
spegla dessa kostnader till de kunder som orsakar särskilt förorenat industriavloppsvatten behöver 
bolaget ta ut en avgift. 
 

• Om industriavloppsvatten från fastighet till spillvattennätet innehåller föroreningar som 
överskrider fastställda gränsvärden hos Stockholm Vatten och Avfall respektive 
Käppalaförbundet eller på annat sätt avsevärt avviker från normalt hushålls spillvatten kan 
en särskild industriavloppsavgift tillämpas. 

 
 
 
Mats Rostö 
Verkställande direktör 
 
 
 John Glimtoft 
 Avdelningschef, VA 
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Bakgrund 
 
Syftet med industriavloppsavgiften är att ta betalt för den extra kostnad som särskilt förorenat 
industriavloppsvatten förorsakar. En effekt kan också vara att industrin minskar sin belastning på 
reningsverken och ledningsnätet. 
 
Förutom föreslagen industriavloppsavgift betalar industrin brukningsavgifter (fasta och rörliga) som 
utgår för normalt smutsat spillvatten, s.k. hushållsvatten. Utgångspunkten i Vattentjänstlagen till 
taxedifferentiering för industriavloppsvatten är regeln om att avgiftsskyldigheten skall fördelas efter 
skälig och rättvis grund. 
 
Tungmetaller, stora mängder fett och avvikande pH är exempel på sådant som kan innebära 
driftstörningar eller allvarliga skador på reningsverk och ledningsnät. 

Ärendet 
Detta informationsärende gäller en avgift som är specifikt riktat mot industrier vars spillvatten kan 
orsaka driftstörningar eller allvarliga skador på reningsverk och ledningsnät. 
 
Stockholm Vatten och Avfall samt Käppalaförbundet har specifika taxor och gränsvärden som skall 
följas. När dessa gränsvärden överskrids, faller en särskild taxa ut. Nacka vatten och avfall AB 
behöver spegla dessa gränsvärden och avgifter så inte vanliga hushåll belastas med denna avgift.  
 
Om behov skulle uppstå kan Nacka vatten och avfall arbeta in avgiften i framtida VA-taxa. 

Konsekvenser för barn 
En miljöriktig hållbar VA-anläggning leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre 
förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen. 

Ärendets beredning 
John Glimtoft, Avdelningschef VA 
 

Bolagets analys och bedömning 
Nacka vatten och avfall AB vill säkerställa att hushåll inte ekonomiskt belastas av dessa särskilda 
avgifter som kan uppstå vid t.ex. exploateringsprojekt eller etablering av industrier i kommunen. 
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